
Displej Popis Displej Popis

Činná energie odebraná
EP =780.62 kWh

Celková vícetarifní energie 
v rámci T1 
208.09 kWh

Činná energie dodaná
EP- = -0.00 kWh

Celková vícetarifní energie 
v rámci T2 
101.06 kWh

Jalová energie odebraná
EQ = 18.80 kvarh

Celková vícetarifní energie 
v rámci T3 
382.23 kWh

Jalová energie dodaná
EQ- = -7.10 kvarh

Celková vícetarifní energie 
v rámci T4 
89.24 kWh

Fázové napětí Ua:
Ua = 220.1 V

Jalový výkon fáze A:
Qa = 0.108 kvar

Fázové napětí Ub:
Ub = 220.2 V

Jalový výkon fáze B:
Qb = 0.210 kvar

Fázové napětí Uc:
Uc = 220.0 V

Jalový výkon fáze C:
Qc = 0.098 kvar

Mezifázové napětí Uab:
Uab = 381.3V

Jalový výkon celkový:
Q = 0.416 kvar

Mezifázové napětí Ubc:
Ubc = 381.2 V

Zdánlivý výkon fáze A:
Sa = 2.218 kVA

Mezifázové napětí Uca:
Uca = 381.2 V

Zdánlivý výkon fáze B:
Sb = 2.207 kVA

Proud fáze A:
Ia = 10.10A

Zdánlivý výkon fáze C:
Sc = 2.211 kVA

Proud fáze B:
Ib = 10.20A

Zdánlivý výkon celkový:
S = 6.636 kVA

LE-3x230mb
www.sinum.eu

Popis zařízení

Instalace

Rozměry a montáž

Popis zařízení

Displej

Elektroměr LE-3x230mb se montuje na DIN lištu (TH-35). Přístroj přesně zobrazuje skutečnou spotřebu 
energie uživatele díky použití pokročilých integrovaných obvodů pro měření energie a využití digitálního 
zpracování vzorků a technologie SMT. LE-3x230mb je certifikovaný elektroměr.

Elektroměry zobrazují měřené údaje o napětí, proudu, výkonu, účiníku, frekvenci a energii. Současným 
stisknutím tlačítek   a   můžete přepínat různá zobrazení displeje.

Schéma zapojení komunikačních svorek

Jednotlivá zobrazení elektroměru

Připojení

Displej

Kontrolka impulsů el energie

Tlačítka

Parametry

PLCZ

  

400imp/kWh
3×230/400V 0.25-5(63) A 50Hz B0120/SGS0392

EN50470-1/3 3K6

 

 

90

72

45

45.2

58

63

35

 szyna DIN

mm53

1 2 3 4 5 6 7 8

N
L1
L2

bezpośrednie połaczenie trójfazowe, 
czteroprzewodowe

L3

 

 

RS485
RS232

PC

58
A B

59 47
AP

48

komunikacja licznik impulsów 
energii

+
-

 

  

  

  

 

 

400imp/kWh
3×230/400V 0.25-5(63) A 50Hz B0120/SGS0392

EN50470-1/3 3K6

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIN lišta

přímé třífázové zapojení, 4vodičové

komunikace
čítač impulsů                               

elektrické energie

TECH STEROWNIKI II Sp. z o.o.
ul. Biała Droga 31

34-122 Wieprz

EN
PL

RO

CZ

HU

SK

ES

DE

UA

NL

RU

Service

tel: +48 33 875 93 80 www.tech-controllers.com
support.sinum@techsterowniki.pl

tel: +48 33 875 93 80
serwis.sinum@techsterowniki.pl

tel. +40 760 678 998 www.tech-controllers.ro
contact@tech-controllers.ro

tel: +420 733 180 378 www.tech-controllers.cz
cs.servis@tech-reg.com

tel. +36-300 919 818, +36 30 321 70 88
www. tech-controllers.hu szerviz@tech-controllers.com

tel: +421 918 943 556 www.tech-reg.sk
sk.servis@tech-reg.com

tel. +48 33 875 93 80 www.tech-controllers.com
support.sinum@techsterowniki.pl

tel. +48 33 875 93 80 www.tech-controllers.com
support.sinum@techsterowniki.pl

tel. +38 096 875 93 80 www.tech-controllers.com
servis.ua@tech-controllers.com

tel. +31 341 371 030 www.tech-controllers.com
e-mail: info@eplucon.nl

+375 3333 000 38 (WhatsАpp, Viber, Telegram) 
service.eac@tech-reg.com (RU)



Displej Popis Displej Popis

Proud fáze C:
Ic = 11.00A

Účiník fáze A:
PFa = 0.985

Činný výkon fáze A:
Pa = 2.128 kW

Účiník fáze B:
PFb = 0.998

Činný výkon fáze B:
Pb = 2.040 kW

Účiník fáze C:
PFc = 0.988

Činný výkon fáze C:
Pc = 2.100 kW

Celkový účiník:
PF =1.000

Činný výkon celkový:
P = 6.267 kW

Kmitočet sítě:
F = 50.00 Hz

 

 

 

 

 

 

Vcc=5V (12V, 24V)
R=Vcc/5 (kΩ)

R

e

c

Vcc

Podržte

déle než 
5 sekund

S�skněte
a

současně

Nastavení

Pozor

EU Prohlášení o shodě

Během provozu elektroměru se nedotýkejte svorek!!
Přečtěte si prosím pozorně tento návod k obsluze a pečlivě jej dodržujte, abyste zajistili bezpečné, 
správné a efektivní používání výrobku. Zajistěte, aby instalaci a údržbu prováděli pouze kvalifikovaní 
technici. Pro detekci napětí vždy používejte vhodný měřící přístroj, abyste zajistili, že je veškeré napájení 
vypnuto. Vodiče se připojují ke svorkám podle schématu uvedeného v návodu. Odpojení/připojení 
komunikačního konektoru při zapnutém napájení a nesprávné pořadí připojení vstupů nebo výstupů 
může vést k poškození zařízení.

Vstup do programovacího režimu:
1.  Stlačte   ( > 5 sek.) při zobrazení na displeji hodnot počítadla, displej zobrazí , stlačte

 pro potvrzení zadání autorizačního kódu. 
2.   Zadejte kód pomocí tlačítek   (změna hodnoty) a   (další číslice). Počáteční systémové heslo 

je 0001.
3.  Stlačte  pro potvrzení. Pokud je zadané heslo správné, displej zobrazí menu nastavení.
    V případě nesprávného hesla zůstane displej nezměněn.

Možnosti dostupné v programovacím režimu 

•	  - cyklická nastavení

•	  - čas podsvícení

•	  - nastavení optického výstupu

•	  - uvítací obrazovka po zapnutí

•	  - změna hesla

•	  - změna hesla

•	  - vynulovat poptávku

•	  - adresa komunikace

•	  - přenosová rychlost

•	  - kontrolní režim

•	  - komunikační protokol

•	  - aktuálně nastavená sazba

•	  - verze programu

•	  - uložení a výstup

Výstup z programovacího režimu
Stlačte současně     a   v libovolném kroku nastavení, displej zobrazí , 
následně stlačte  , na displeji se zobrazí . V tomto okamžiku proveďte jeden z následujících 
kroků:
(1)  Pro uložení změn nastavení stiskněte   aby se změnil stav na -- , stlačením   

potvrďte volbu. 
(2) Pro návrat bez uložení změn potvrďte volbu  , stisknutím .

Paweł Jura Janusz Master
Prezesi firmy

Registrace zařízení do systému Sinum

čítač impulsů elektrické energie

Zařízení propojte s ústřednou Sinum pomocí komunikačního linky RS-485, poté zadejte do prohlížeče 
adresu ústředny Sinum a přihlaste se k zařízení. Na hlavním panelu klikněte na Nastavení > Zařízení 
> Zařízení MODBUS > +  > Elektroměr > Elektroměr LE-3x230mb. Dále nastavte následující 
parametry komunikace:
•	 adresa komunikace  2
•	 přenosová rychlost  9600
•	 bitová pari E.B.1 

Postup nastavení je následující:

Technické údaje

Jmenovité napětí 3×230/400V

Vstupní proud 0.25-5 (63) A

Pracovní kmitočet 50/60 Hz

Napěťový rozsah 0.8Un ÷ 1.2Un

Příkon napěťového obvodu < 4VA

Příkon proudového obvodu < 1VA

Teplota okolí -25°C ÷ 70°C

Skladovací teplota -30°C ÷ 80°C

Relativní vlhkost prostředí 5 ÷ 95%  (bez kondenzace)

Třída přesnosti (proud, napětí) třída 0.2

Třída přesnosti (činný výkon) třída 0.5S

Třída přesnosti (jalový výkon) třída 2

Komunikace Protokol Modbus-RTU (RS-485)

Tech Sterowniki II Sp. z o.o. , ul. Biała Droga 34, Wieprz (34-122), Polsko, tímto prohlašuje, 
Elektroměr LE-3x230mb je ve shodě s harmonizačními právními předpisy Evropské unie a splňuje 
směrnice Evropského parlamentu a Rady:
•	2014/35/UE •	2014/30/UE •	2009/125/WE •	2017/2102/UE
Byly použity následující harmonizované normy a technické specifikace:
•	 EN 61010-1:2010+A1:2019
•	  EN IEC 61010-2-030:2021+A11:2021
•	 EN IEC 61326-1:2021
•	 EN IEC 61000-3-2:2019+A1:2021
•	 EN 61000-3-3:2013+A2:2021
•	 EN IEC 63000:2019 RoHS.

Wieprz, 01.12.2023

Produkt se nesmí vyhazovat do běžného komunálního odpadu. Povinností 
uživatele je odevzdat opotřebené zařízení do určeného sběrného místa za 
účelem recyklace elektrického a elektronického odpadu.

Úplné znění EU prohlášení o shodě a návod k obsluze jsou k dispozici po 
naskenování QR kódu nebo na: www.tech-controllers.com/manuals


